
1 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ        
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το υπ’ αριθμ. 18/30-04-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Θέρμης. 
 
Αριθμ. Απόφ. 130/2025      ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης περί ανάγκης 

ονοματοδοσίας ανώνυμης οδού στην Κοινότητα 
Καρδίας.» 

 
Στον Τρίλοφο και στο Κοινοτικό κατάστημα Τριλόφου σήμερα  την 30η Απριλίου 2025 ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 19.00 μμ συνεδρίασε δια ζώσης για το μήνα Απρίλιο (σύμφωνα με το άρθρο 67 
του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του Ν.5056/2023) το Δημοτικό Συμβούλιο 
του Δήμου Θέρμης μετά από την υπ’ αριθμ. 22403/25-04-2025 πρόσκληση της Προέδρου του 
Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία επιδόθηκε σε καθέναν από τους δημοτικούς συμβούλους με το 
από  25/04/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα  και στο Δήμαρχο  και σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 95 και 96 του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/τεύχος Α’/2006) περί «Κυρώσεως του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» και των άρθρων 65 και 67 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τεύχος Α’/2010) 
περί «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία γιατί σε σύνολο μελών 35 βρέθηκαν παρόντα 
31 δηλαδή  

 Παρόντες  Απόντες 

 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
 

1 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ  

Πρόεδρος 

1 ΒΟΓΙΑΤΖΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 

2 ΠΡΑΤΑΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Αντιπρόεδρος 2 ΚΑΣΑΠΗ ΜΑΡΙΓΩ 

3 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ            

Γραμματέας 

3 ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

4 ΑΓΓΕΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  4 ΣΑΜΑΡΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ 

5 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
  

6 ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ     

7 ΒΕΛΟΝΑ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ  
 

8 ΓΑΝΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ  
 

9 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΘΩΜΑΣ   

10 ΓΚΙΖΑΡΗΣ  ΣΤΕΡΓΙΟΣ  
 

11 ΖΕΛΙΛΙΔΗΣ  ΔΑΜΙΑΝΟΣ   

12 ΘΑΝΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ   

13 ΙΖΔΡΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ  
 

14 ΚΑΡΑΚΩΤΤΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ  
 

15 ΚΑΡΑΤΣΟΡΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ  
 

16 ΚΑΡΚΑΤΖΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
 

17 ΚΑΡΚΑΤΖΟΥΝΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ      

18 ΚΕΦΑΛΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ   

19 ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   

ΑΔΑ: 61ΜΡΩΡΣ-ΑΤΗ



2 

 

20 ΚΟΝΤΟΠΙΔΗΣ ΝΑΚΗΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ   

21 ΚΟΥΤΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ   

22 ΛΙΟΛΙΟΥ ΓΕΩΡΓΑΚΑ   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ   

23 ΜΩΡΑΪΤΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ   

24 ΠΑΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ   

25 ΠΑΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ   

26 ΣΑΛΗΚΥΡΙΑΚΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ   

27 ΣΑΡΑΦΙΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   

28 ΤΣΙΦΤΕΛΙΔΟΥ ΑΝΝΑ   

29 ΤΣΟΜΑΡΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ   

30 ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ   

31 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΦΑΝΗ   

κηρύχθηκε η έναρξη της συνεδρίασης από την  Πρόεδρο του ΔΣ 
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε η Περήφανου Άννα υπάλληλος του Δήμου Θέρμης για την 
τήρηση των πρακτικών του συμβουλίου. 
 
Για τη συζήτηση του παρακάτω θέματος κλήθηκε ο Πρόεδρος της Κοινότητας Καρδίας, κος 
Κυριαζής Ιωάννης με την αριθ. 22407/25-04-2025  πρόσκληση της  Προέδρου του Δ.Σ., ο 
οποίος  δεν παραβρέθηκε στη συνεδρίαση. 
 
Η Πρόεδρος εισηγούμενη το 7ο της ημερησίας διάταξης θέμα έθεσε υπόψη των μελών του 
Δ.Σ. την υπ’αριθμ. πρωτ. 21560/17-04-2025 εισήγηση του γραφείου Απαλλοτριώσεων & 
Δημοτικής Περιουσίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Θέρμης, σύμφωνα με την οποία 
και λαμβάνοντας υπόψη:  
 

α) τις διατάξεις της περίπτωσης 14 της παραγράφου Ιγ του άρθρ. 75 του Ν. 3463/06 
σχετικά με τις αρμοδιότητες των Δήμων και Κοινοτήτων  

β) τις διατάξεις του άρθρ. 8 του Ν. 3463/06 έτσι όπως αυτό αντικαταστάθηκε από την 
παρ.2 του άρθρου 19 του Ν.4071/2012 ΦΕΚ 85Α΄/11-04-2014 σχετικά με την «Ονομασία και 
μετονομασία συνοικιών, οδών και πλατειών» και του αρθ. 75 του Ν.3463/06,  

γ) το αριθ. 46546/21-09-2006 έγγραφο του Υπ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. «Ανάγκη μοναδικής και πλήρους 
ονομασίας και αρίθμησης οδών για την παροχή κατ΄οίκον ταχυδρομικής εξυπηρέτησης» 

δ) την αριθ. 6/8257/03-02-2020 εγκύκλιο του Υπ.ΕΣ. «Ονομασία ή μετονομασία οδών, 
πλατειών ή συνοικιών» (ΑΔΑ : ΩΞ6246ΜΤΛ6-ΡΩΑ) στην οποία περιγράφεται αναλυτικά η 
διαδικασία που πρέπει να τηρείται κατά την ονομασία ή μετονομασία οδών, πλατειών ή 
συνοικιών 

ε) το με αριθ.πρωτ.14/10-12-2021 έγγραφο της Επιτροπής για την ονομασία και 
μετονομασία συνοικιών-οδών και πλατειών του αρθ.8 του Ν.3463/06 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης με το οποίο μας διαβιβάζεται αντίγραφο της αριθ. 12/2021 
γνωμοδότησης της εν λόγω επιτροπής, όπου μεταξύ άλλων ζητείται και η τήρηση της 
διαδικασίας ονοματοδοσίας οδών όπως αυτή ορίζεται στην υπ΄αριθ. 6/2020 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών 

στ) την ανωτέρω σχετική αίτηση της κ. Λίτσιου Μαρίας  με την οποία ζητείται η 
ονοματοδοσία της ανώνυμης οδού όπου βρίσκεται η κατοικία της 

ζ)  ότι οι υπό εξέταση οδοί βρίσκονται στην περιοχή του αγροκτήματος Καρδίας και δεν 
απεικονίζονται στα διαγράμματα της διανομής της Διεύθυνσης Γεωργίας. Η οδοί εκτείνονται 
εντός του υπ΄αριθ. 725 αγροτεμαχίου το οποίο εντάχθηκε στο σχέδιο πόλης του οικισμού 
Καρδίας. Με την αριθ. ΔΠ/ΠΜ/60810/1853/29-05-1993 Απόφαση Νομάρχη, αποφασίστηκε η 
«Παραχώρηση λωρίδων σε κοινή χρήση από το αριθ. 725 οικόπεδο, που βρίσκεται εντός 
των ορίων οικισμού Καρδίας του Δήμου Θέρμης» και ειδικότερα μίας λωρίδας πλάτους 5,50μ 
και δύο λωρίδων πλάτους 7,00μ. Σε συνέχεια της απόφασης συντάχθηκε το αριθ. 1404/24-
12-1991 συμβόλαιο της συμβολαιογράφου Θεσσαλονίκης Πολυξένης Παρατηρα για την 
λωρίδα πλάτους  5,50μ. και το αριθ. 1161/23-07-1993 συμβόλαιο της συμβολαιογράφου 

ΑΔΑ: 61ΜΡΩΡΣ-ΑΤΗ



3 

 

Θεσσαλονίκης Στυλιανής Κουτροτσίου – Καγιοπούλου για τις δύο λωρίδες 7,00μ. με τα οποία 
τέθηκαν σε κοινή χρήση οι επίμαχες λωρίδες. Στη διαδικτυακή εφαρμογή του Εθνικού 
Κτηματολογίου maps.ktimatologio.gr (Πηγή Δεδομένων:Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο) οι 
εν λόγω οδοί έχουν ΚΑΕΚ 19050ΕΚ01020 και ιδιοκτήτη το Δήμο Θέρμης. 

 
Οι οδοί είναι διανοιγμένοι και εκατέρωθεν αυτών και σε όλο το μήκος τους υπάρχουν 
κατοικίες.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται την λήψη απόφασης περί ανάγκης ή μη 
ονοματοδοσίας των οδών, όπως αναλυτικά  περιγράφεται ανωτέρω, κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 8 του Ν.3463/2006 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 19 παρ.2 του Ν.4071/2012 
και κατ΄εφαρμογή της αριθ.6/2020 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών. 
 
Ύστερα από τα παραπάνω η Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την 
εισήγηση της Προέδρου και της υπηρεσίας, την με αριθ. πρωτ. 11277/14-02-2024 αίτηση της 
κ. Λίτσιου Μαρίας,  τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ.2 του Ν.4071/2012 και κατ΄εφαρμογή 
της αριθ.6/2020 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών καθώς και τις διατάξεις του Ν. 
3463/2006 (Κ.Δ.Κ.), του Ν. 3852/2010 και του Ν. 4555/2018 όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν και τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 (Α’ 163) 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     ομόφωνα 

 
Την ανάγκη ονοματοδοσίας των ανωνύμων οδών, στην περιοχή του αγροκτήματος 
Καρδίας, οι οποίοι εκτείνονται εντός του υπ΄αριθ. 725 αγροτεμαχίου το οποίο εντάχθηκε στο 
σχέδιο πόλης του οικισμού Καρδίας και δεν απεικονίζονται στα διαγράμματα της διανομής 
της Διεύθυνσης Γεωργίας, κατά τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.3463/2006 όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 19 παρ.2 του Ν.4071/2012 και κατ΄εφαρμογή της 
αριθ.6/2020 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών. 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 130/2025. 
 
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύνεται η συνεδρίαση. 
Για το παραπάνω θέμα  συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής : 

 
              Υ Π Ο Γ Ρ Α Φ Ε Σ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ            ΤΑ ΜΕΛΗ        ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                    Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 
 

                             ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ  

ΑΔΑ: 61ΜΡΩΡΣ-ΑΤΗ


		2025-05-06T13:01:19+0300
	Athens




